INTRO+NEWS

Neuer Streetfighter V4 SP
Alpen-Masters-Feier in Bologna;
lokale Brauche, Gerichte und
Ausdricke rund ums Ducati-
Werk; Museum wieder eroffnet;
Paul Smart verstorben;
Audi-Chef Markus Duesmann
im Kurz-Interview

NEUHEITEN 2022
Multistrada V2
Statt 950 riickt der V2 in den Namen
des Adventure Bikes, und auch sonst
hat sich viel gedndert

Streetfighter V2
Im Fahrbericht offenbart der neue
StralBenkampfer sein Potenzial auf
Piste und Landstral3e

Multistrada V4 Pikes Peak
Das Adventure Bike im Sport-
modus — MOTORRAD durfte
vorab schon einmal aufziinden

PanigaleV4 S
Man muss etwas genauer hin-
schauen, aber im Sattel offenbart
die Panigale tolle Neuerungen
DesertX
Mit der Enduro und 21-Zoll-Vorder-
rad startet Ducati in eine neue Ara.
MOTORRAD war exklusiv vor Ort

TOP-TEST

Multistrada V4 S
Sie avancierte 2021 zum Verkaufs-
schlager, im Top-Test muss die
Multi zeigen, was in ihr steckt

Riickblick Alpen-Masters
Mit der Multistrada V4 S gelang
Ducati erstmals der Sieg im
grélten Motorrad-Test weltweit

TECHNIK

Hochstleistung
Welche enormen Kréfte auf
Kurbelwelle und Co. wirken

12

18

24

30

36

44

54

58

58

Technik: Drehzahlen
tiber 15000/min
sorgen fiir Super-

lativen in Ducatis

Sportmotoren -
MOTORRAD hat
nachgerechnet

IMPRESSION
Zehn Jahre SP-Superbikes

68

1198 SP und Panigale V4 SP — unterwegs

mit echten Ducati-Sahneschnitten

SPORT

50 Jahre im Grand Prix
Der erste Aufschlag war wenig er-
folgsversprechend, doch heute ist
die Desmosedici ganz oben auf

Ducati Corse intim
Sesam 6ffne dich: MOTORRAD
durfte bis ins Heiligtum der Ducati
Rennabteilung

SCRAMBLER-WELT

Unterwegs mit der 1100er
Im intensiven Fahrbericht verliebt
sich Autor Rolf Henniges in die
etwas andere Ducati
Neue Scrambler 2022
Scrambler Urban Motard und
Scrambler 1100 Tribute PRO
Driftschule
Nur quer ist wer — wir haben es
einmal ausprobiert

INTERVIEW

Claudio Domenicali
Der Ducati-Chef spricht Uber die
Zukunft der gro3en roten Marke

HAUSSTRECKE

Mit Monster am Grof3glockner
Eine Tagestour mit dem jingsten
Naked Bike in den Alpen

REISE

Gibraltar Race
Mit der Multi auf Rallye in Italien

HISTORIE

So entstand die 916
Die Geburt einer Legende - Inge-
nieur Andrea Forni erinnert sich

DUCATISTI

Fans unter sich
Ob DOC, DRE, Ducati4U oder WDW
- wo sich Fans in Rot gern treffen

76

82

88

26

928

102

104

112

124

127

Historie: Seit’50 Jahren
ist Ducati im Grand Prix
aktiv'- groBBer Riickblick

-

° oy d B
riften mit Scramblern -

Ein Tag mit der
1 04 neuen Monster

am Grof3glockner

DUCATI SPEZIAL DIOLTTN] 5



