



INTRO+NEWS		IMPRESSION	
Neuer Streetfighter V4 SP Alpen-Masters-Feier in Bologna; lokale Bräuche, Gerichte und Ausdrücke rund ums Ducati- Werk; Museum wieder eröffnet; Paul Smart verstorben; Audi-Chef Markus Duesmann im Kurz-Interview	6	Zehn Jahre SP-Superbikes 1198 SP und Panigale V4 SP – unterw mit echten Ducati-Sahneschnitten	68 vegs
		SPORT 50 Jahre im Grand Prix Der erste Aufschlag war wenig erfolgsversprechend, doch heute ist die Desmosedici ganz oben auf	76
NEUHEITEN 2022 Multistrada V2 Statt 950 rückt der V2 in den Namen des Adventure Bikes, und auch sonst	12	Ducati Corse intim Sesam öffne dich: MOTORRAD durfte bis ins Heiligtum der Ducati Rennabteilung	82
hat sich viel geändert		SCRAMBLER-WELT	
Streetfighter V2 Im Fahrbericht offenbart der neue Straßenkämpfer sein Potenzial auf Piste und Landstraße	18	Unterwegs mit der 1100er Im intensiven Fahrbericht verliebt sich Autor Rolf Henniges in die etwas andere Ducati	88
Multistrada V4 Pikes Peak Das Adventure Bike im Sport- modus – MOTORRAD durfte vorab schon einmal aufzünden	24	Neue Scrambler 2022 Scrambler Urban Motard und Scrambler 1100 Tribute PRO Driftschule	96 98
	30	Nur quer ist wer – wir haben es einmal ausprobiert	90
schauen, aber im Sattel offenbart die Panigale tolle Neuerungen		INTERVIEW	100
DesertX Mit der Enduro und 21-Zoll-Vorder- rad startet Ducati in eine neue Ära. MOTORRAD war exklusiv vor Ort	36	Claudio Domenicali Der Ducati-Chef spricht über die Zukunft der großen roten Marke	102
		HAUSSTRECKE Mit Monster am Großglockner	104
TOP-TEST Multistrada V4 S	44	Eine Tagestour mit dem jüngsten Naked Bike in den Alpen	
Sie avancierte 2021 zum Verkaufs- schlager, im Top-Test muss die Multi zeigen, was in ihr steckt	••	REISE Gibraltar Race Mit der Multi auf Rallye in Italien	112
Rückblick Alpen-Masters	54	HISTORIE	
Mit der Multistrada V4 S gelang Ducati erstmals der Sieg im größten Motorrad-Test weltweit		So entstand die 916 Die Geburt einer Legende – Inge- nieur Andrea Forni erinnert sich	124

DUCATISTI

Fans unter sich

Ob DOC, DRE, Ducati4U oder WDW

– wo sich Fans in Rot gern treffen

127

58

TECHNIK

Höchstleistung

Welche enormen Kräfte auf

Kurbelwelle und Co. wirken



